
 

-projekt-pkt.14. 

 

UCHWAŁA Nr  XXV/    /2021 

RADY GMINY LELIS 

z dnia 30 marca 2021 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrołęckiemu  

          Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie                                gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220  
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r.   
poz. 305) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Lelis pomocy finansowej Powiatowi Ostrołęckiemu  
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa drogi łączącej drogę krajową nr 53 w 
miejscowości Antonie, Gmina Olszewo-Borki z drogą powiatową nr 2539W w miejscowości Łęg 
Przedmiejski, Gmina Lelis". 

 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej  
ze środków budżetu Gminy na 2021 r. w wysokości 80 000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy 
złotych), na 2022r. w wysokości 260 000,00 zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt tysięcy złotych). 

 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Lelis, a Powiatem Ostrołęckim. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE DO PROJEKTU 

UCHWAŁY Z DNIA 30 MARCA 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrołęckiemu 

 

 Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym gminy, związki międzygminne 

oraz jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać sobie pomocy, w tym finansowej. Powiat 

Ostrołęcki wystąpił z prośbą o dofinansowanie inwestycji pn.: „Budowa drogi łączącej drogę krajową 

nr 53 w miejscowości Antonie, Gmina Olszewo-Borki z drogą powiatową nr 2539W w miejscowości 

Łęg Przedmiejski, Gmina Lelis" na terenie gminy Lelis. Pomoc finansowa zostanie przekazana na 

budowę nowej drogi powiatowej. Inwestycja poprawi bezpieczeństwo oraz jakość komunikacji 

drogowej. 

 W związku z powyższym na podstawie art. 18 ust. 1, ust.2 pkt 9 lit. e oraz art. 58 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym projekt uchwały jest uzasadniony.  

 

 

 

 


